«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МӘГАРИФ  ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ»

423040 г. Нурлат, ул. Советская, 117 тел. 2-06-12, 2-06-73
E-mail: roo_nurlat@mail.ru

от  05.09. 2011 г.  №  404
Приказ

О недопущении незаконных сборов
денежных средств с родителей
обучающихся образовательных
учреждений   района

     С целью недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей
обучающихся и установления действенного контроля за расходованием
полученных финансовых средств с  внебюджетных счетов образовательных
учреждений   района

приказываю:
1. Во всех  образовательных учреждениях оформить специальные

стенды, с размещением на них  и на сайтах школ нормативно-
правовых  документов перечисленных в инструктивно-методическом
письме    МО и Н РТ от 24.01.2011г. № 562/11 "О дополнительных
источниках дохода образовательных учреждений и ответственности за
нарушение установленного порядка их привлечения"

2.  Провести разъяснительную работу среди всех участников
образовательного процесса по изучению приказа МО и Н РТ от
29.03.2011 №1244/10 «  О недопущении незаконных сборов денежных
средств с родителей обучающихся образовательных учреждений
Республики Татарстан»

3. Использовать в учебно-методическую литературу по
антикоррупционному образованию обучающихся  в полном  объеме
согласно рекомендациям письма  МО и Н РТ от 22\09\09 №7014/9 «Об
использовании методического пособия «Формирование
антикоррупционной нравственно-правовой культуры»

4. Использовать внебюджетные счета образовательных учреждений для
аккумулирования добровольных пожертвований и целевых взносов
физических и юридических лиц.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
Нурлатского муниципального района РТ                    Г.М.Юнусов